
Sil-All Fireguard,
siláž vydrží déle 
chladná

Schváleno EU (EC  
N° 1831/2003) - Premix silážních 
aditiv určený k použití u všech 
pícnin a druhů zvířat, který má 
potenciál zlepšovat výrobu siláže 
a zvyšovat její aerobní stabilitu. 
Použití přípravku Sil-All Fireguard 
není náhradou správné výrobní 
praxe.
Ne všechny produkty jsou 
k dispozici na všech trzích 
a související tvrzení nejsou 
schválena ve všech regionech.

enquiries@sil-all.com
www.sil-all.com

 

+  Sil-All Fireguard ochránil statisticky významně  
více sušiny

+  Sil-All Fireguard průkazně prodloužil stabilitu siláže
+  Sil-All Fireguard udržel statisticky významně nižší pH 

po vystavení vzduchu

TRAVNÍ SENÁŽ 37% SUŠINY

16

14

12

10

8

6

4

2

0
pH den 3

Kontrola

pH den 49 ztráta sušiny stabilita (dny) ztráta stability

Fireguard

 

+  Sil-All Fireguard ochránil statisticky významně  
více sušiny

+  Sil-All Fireguard statisticky významně prodloužil 
stabilitu siláže a oddálil zahřívání

+  Sil-All Fireguard udržel statisticky významně nižší  
pH po otevření siláže

TRAVNÍ SENÁŽ 36%

10

8

6

4

2

0

Kontrola Fireguard

+  Sil-All Fireguard statisticky významně prodloužil 
stabilitu siláže a oddálil zahřívání (hodnocení bylo 
ukončeno po 5 dnech; v té době byla siláž stále  
ještě stabilní)

+   průkazně nižší produkce plynů, znamenající lepší 
fermentaci siláže

+  Sil-All Fireguard ochránil statisticky významně více 
sušiny během fermentace i po otevření siláže

+  Sil-All Fireguard průkazně snížil počty kvasinek v siláži

MISCANTHUS (SLONÍ TRÁVA)

6

5

4

3

2

1

0
produkce plynů ztráta sušiny kvasinky stabilita (dny)

Kontrola Fireguard

Distributor:

 
TRAVNÍ SENÁŽ O VYSOKÉ SUŠINĚ (58%)

8

6

4

5

7

3

2

1

0

Kontrola

kys.mléčná : kys.octová alkohol ztráta sušiny

Fireguard

+  Sil-All Fireguard statisticky významně zvýšil poměr 
kyselina mléčna : kyselina octová, tedy zvýšil rychlost 
fermentace

+  Sil-All Fireguard statisticky významně snížil obsah 
alkoholu v siláži, což je známkou nižší aktivity 
kvasinek

+  Sil-All Fireguard ochránil statisticky významně více 
sušiny, dokonce i v porovnání s dobře fermentující 
neošetřenou senáží

U
na

 V
ia

 - 
w

w
w

.u
na

vi
a.

fr
 ©

 s
hu

tte
rs

to
ck

. 

DÉLE CHLADNÁ SILÁŽ
DÉLE CHLADNÁ SILÁŽ

VÝSLEDKY POKUSŮ

pH den 3 pH den 49 ztráta sušiny stabilita (dny) ztráta stability

Alltechnology C.Z. s.r.o.
Pod Klaudiánkou 1065/12
147 00 Praha 4 - Podolí
Tel.: +420 244 462 344
www.alltech.com/czech

Mikrop Čebín a.s.
Čebín 416

664 23 Čebín
Tel.: +420 549 410 318
http://www.mikrop.cz



Jaké jsou dnes největší   
při výrobě siláže?

Jaké hlavní má  
Sil-All Fireguard pro siláž?

Sorban draselný a benzoan sodný mají 
zvyšující se protiplísňový účinek při klesajícím 
pH. Zahubí kvasinky  
a plísně, a podpoří stabilitu siláže  
po otevření a omezí ztráty sušiny.

Se Sil-All Fireguard zůstává siláž 
stabilní i v náročných podmínkách.

Rychlá fermentace
+  chrání sušinu
+  chrání energii
+  chrání stravitelnost
+  chrání bílkoviny
+  aktivuje látky podporující stabilitu
+  omezuje nežádoucí mikroorganizmy 

způsobující kažení silážeČas

Neošetřená siláž

Benzoan sodný

Sorban draselný

Sil-All Fireguard urychlí fermentaci 
siláže zahubením kvasinek a 
plísní během počáteční aerobní 
fáze, a inhibicí růstu nežádoucích 
mikroorganizmů. Siláž je pak 
stabilnější, méně se zahřívá po 
otevření a zachovává si vyšší nutriční 
hodnotu a potenciál produkce 
mléka/masa.

BEZ SIL-ALL FIREGUARD SE SIL-ALL FIREGUARD

Jak tento přípravek?
Sil-All Fireguard je 
vodorozpustný a 
vhodný pro všechy 
typy aplikátorů. 
Může být použit také  
k ošetření povrchu 
siláže v místech, kde 
je riziko zahřívání.

Sil-All Fireguard 
není náhradou 
dodržování 
správných postupů 
při výrobě siláže

N
Á

R
O

ČN
É 

PR
O

ST
Ř

ED
Í

Výroba delší řezanky 
při sklizni znamená více 

vzduchu v siláži

Ve stéblech obilovin 
zůstává vzduch

Pícniny s vyšším 
obsahem cukru 
mají vyšší riziko 
růstu kvasinek

Rychlejší sklizeň s velkými 
samojízdnými řezačkami 

zkracuje čas na dusání siláže

Vyšší obsah sušiny 
způsobuje horší udusání

Riziko nestability během 
skladování a vybírání siláže

ŠPATNÁ
KVALITA
SILÁŽE

NÍZKÉ OBSAHY
ŽIVIN

VYSOKÉ ZTRÁTY
PŘI VYBÍRÁNÍ SILÁŽE

ZTRÁTA NUTRIČNÍ
HODNOTY

ZAHŘÍVÁNÍ
SILÁŽE

TVORBA
TOXINŮ

NIŽŠÍ
NUTRIČNÍ
HODNOTA

NIŽŠÍ
EFEKTIVITA
NA HEKTAR

ZVÝŠENÉ
NÁKLADY

NIŽŠÍ
EFEKTIVITA

ZVÍŘAT

VYŠŠÍ NÁKLADY
NA NÁHRADNÍ

KRMIVA

Š Á

Sil-A
nen
dod
sprá
přip  v

Velikost balení 7,5 kg

Míchání  Rozmíchejte 7,5 kg 
přípravku (1 balení) v 50 
litrech vody a pak doplňte 

vodou na 100 litrů.
*Požadované ředění může být různé v závislosti na způsobu 

aplikace. Před použitím konzultujte s odborným poradcem.

APLIKACE

Standardní pícniny 2l/T 
CCM nebo drcené  Od 300 g/tunu 
vlhké kukuřičné zrno do 450 g/tunu

SIL-ALL FIREGUARD


